
 

 

 

COMUNE DI SOMMARIVA DEL BOSCO 
Provincia di Cuneo 

 

 

VERBALE DI DETERMINAZIONE  

DELL'UFFICIO SEGRETERIA 

 

N. 2 del 01/03/2024 

Prog. Gen. 33 

 
 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLA 

PROCEDURA DI MOBILITA’ AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 PER 

LA COPERTURA DI N. 1  POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO CON 

PROFILO PROFESSIONALE DI  FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 

AREA FUNZIONARI (EX CATEGORIA D), DA ASSEGNARE ALL'AREA 

FINANZIARIA      

 

 

 

 

 

 

L'anno duemilaventiquattro addì uno del mese di marzo nella Casa Comunale. 

 

 

Il Responsabile del Servizio: Dr.ssa Sonia ZEROLI 

 

 

 

 



      

 

Richiamato il d.lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e s.m.i. ed in particolare l’art. 30 “Passaggio diretto di personale tra 

Amministrazioni diverse”; 

Richiamati i seguenti atti:  

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 21.04.2023 ad oggetto “Approvazione della nota 

di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023 – 2025”;  

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 21.04.2023 ad oggetto “Approvazione del 

bilancio di previsione 2023-2024-2025 e relativi allegati”;  

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 25.01.2023 ad oggetto ”Ricognizione annuale 

delle condizioni di sovrannumero ed eccedenze di personale 2023”;  

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 36 in data 24.03.2023 ad oggetto “Approvazione 

Piano Azioni positive e delle pari opportunità 2023-2025”;  

- la Deliberazione della Giunta Comunale n.27 del 24.03.2023 avente ad oggetto: “Definizione tetto 

di spesa di personale triennio 2011/2023. Quantificazione spesa pre consuntivo 2022. 

Provvedimenti; - la Deliberazione della Giunta Comunale n.67 del 26.07.2023 avente ad oggetto: 

Piano integrato di Attività e Organizzazione del comune di Sommariva Del Bosco 2023/2025-

sezione 3.:organizzazione e capitale umano sottosezione3.3.pianotriennale dei fabbisogni di 

personale 2023/2025”;  

- la Deliberazione della Giunta Comunale n.70 del 26.07.2023 avente ad oggetto: Approvazione 

del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 ai sensi Dell'art. 6 del Dl n. 80/2021, 

convertito con modificazioni in legge n. 113/2021; 

VISTO, in particolare,  il piano assunzionale a tempo indeterminato del Comune di Sommariva del 

Bosco di cui al punto 3.3.3. del PIAO /2023 adottato con DGC 70/2023 nel quale espressamente 

si programma  per l’anno 2023 l’assunzione della figura di un istruttore Direttivo – posizione di 

elevata qualificazione, titolare della posizione PO, ex categoria D, a tempo indeterminato e pieno, 

mediante ricorso alla procedura di mobilità ovvero, nel caso in cui vada deserta mediante 

selezione pubblica;  

Richiamata la determinazione dell’area ragioneria n. 462/2023 con la quale si avviava la 

procedura di mobilità esterna ai sensi dell’articolo 30, comma 1, del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165 s.m.i. «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche», il tutto condizionato all’esito negativo della comunicazione ai sensi del 

Dlgs 165/2001 art 34 bis comma 2;  

 

Dato atto che  

- l’avviso è stato pubblicato in data 20/11/2023 all’Albo pretorio, in Amministrazione 

Trasparente sia sul portale del reclutamento www.inpa.gov.it  



- entro il termine delle ore 23.59 del giorno 21.12.2023, termine ultimo per la ricezione delle 

domande, è pervenuta n. 1 istanza di partecipazione; 

- Con determina n. 3/2024 l’istanza è stata ammessa alle successive fasi di selezione e 

precisamente:  

Domanda codice 2394Q93334 

- Con la medesima determina n. 3/2024 si convocava il candidato ammesso per il giorno 29 

gennaio presso la sede del Comune di Sommariva del Bosco alle ore 15.00;  

- Con successiva determina n. 27/2024 si rinvia il colloquio e si convocava il candidato 

ammesso per il giorno 26 febbraio presso la sede del Comune di Sommariva del Bosco alle ore 

15.00; 

- Con la determina n. 3/2024 si nominava la commissione esaminatrice nella persona dei sig. 

- dott.ssa Sonia avv. ZEROLI, segretario generale e responsabile pro tempore area 

finanziaria del comune di Sommariva del Bosco 

- Componente e segretario verbalizzante dott. Giampaolo Sandrone DIRIGENTE 

servizio finanziario comune di Racconigi  

- Componente rag. Giorgio Gianti responsabile del servizio finanziario Comune di 

Roccabruna 

 

Preso atto che in data 26/02/2024 si è svolto il colloquio con il candidato ammesso alla 

procedura;  

 

Atteso che la Commissione, a conclusione della procedura, in seguito al completo e 

regolare espletamento delle operazioni di valutazione, ha rimesso a questo Servizio il 

verbale dei relativi lavori per l’adozione dei provvedimenti di competenza, dai quali risulta: 

 

NOMINATIVO CORRISPONDENZA 

DEL PROFILO 

PROFESSIONALE 

CURRICULUM 

PROFESSIONALE 

CONOSCENZE 

ACQUISITE 

VOTAZIONE 

FINALE  

PAOLA 

GIACHINO 

5 12 13 30/30 

 

 

Visto il verbale della Commissione, depositato agli atti presso il Servizio Personale;  

Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visti i vigenti C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali; 

Visto l’art. 107, comma 2 del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000 in materia di attribuzioni dei  

responsabili degli Uffici e dei Servizi;  

 



Tutto quanto sopra premesso e considerato 

DETERMINA 

 

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo. 

2. Di recepire il verbale della Commissione per l’espletamento delle operazioni di valutazione 

delle domande pervenute e del colloquio svolto in data 26/02/2024, depositato agli atti 

presso il Servizio Personale. 

3. Di approvare le risultanze della valutazione della commissione della procedura di mobilità 

volontaria esterna esperita ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001 di n. 1 posto a tempo 

indeterminato e pieno, con profilo professionale di Funzionario amministrativo contabile, 

area funzionari (ex categoria D), da assegnare all'area finanziaria 

4. di impegnarsi all’assunzione per mobilità volontaria esterna e x art 30 D.lgs 165/2001 della 

dott.ssa  PAOLA GIACHINO con il profilo funzionario– Area dei Funzionari (ex cat. D)- da 

destinare all’area finanziaria, rimandando a successivo provvedimento la determinazione 

della relativa decorrenza, in accordo con il Comune di Clavesana, Ente di provenienza 

della dipendente; 

5. di precisare che il Comune di Sommariva del Bosco, stante la carenza di organico, avrebbe 

tutto l’interesse ad ottenere, ancor prima dell’assunzione definitiva, l’autorizzazione del 

Comune di Clavesana che consenta alla dott.ssa PAOLA GIACHINO di svolgere la sua 

attività lavorativa anche presso il Comune di Sommariva del Bosco; 

6. di trasmettere copia del presente atto alla dott.ssa PAOLA GIACHINO ed al Comune di 

Clavesana per il perfezionamento della procedura di trasferimento. 



 

 

La presente determinazione: 

 

[ ] Viene trasmessa in copia al Responsabile del Servizio Finanziario (art. 151, comma 4 del TUOEL 

e art. 35, comma 5 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi) nonché al 

Responsabile dei Servizi Generali per quanto di competenza ed acquisisce efficacia dalla data di 

apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

[X] Viene trasmessa in copia al Responsabile dei Servizi Generali per quanto di competenza ed 

acquisisce efficacia dalla data di adozione (art. 35, comma 6 del Regolamento sull'ordinamento 

degli uffici e dei servizi) 

 

Sommariva del Bosco, li, 01/03/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

Dr.ssa Sonia ZEROLI 

 

 

 

 

 

  

 

 

 


